
Total da População
com + 18 anos:

9.230.227 

Cobertura da População
com + 18 anos vacinada

105,1% (D1 + DU)
63,4% (D2 + DU)          

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 + 

DU

Cobertura vacinal 

esquema 

completo D2+DU
18 a 19a 309.447 315.486 30.368 1.576 5 102,5% 10,3%
20 a 24a 874.734 925.100 262.085 5.238 39 106,4% 30,6%
25 a 29ª 888.439 966.895 499.043 5.364 49 109,4% 56,8%
30 a 34ª 960.036 1.005.821 578.309 9.733 45 105,8% 61,3%
35 a 39ª 1.015.209 1.008.818 439.199 52.922 74 104,6% 48,5%
40 a 44ª 965.481 871.203 313.380 127.885 92 103,5% 45,7%
45 a 49ª 852.399 801.003 412.001 90.919 94 104,6% 59,0%
50 a 54ª 765.388 787.066 541.239 15.252 111 104,8% 72,7%
55 a 59ª 687.503 719.111 525.235 9.377 124 106,0% 77,8%
60 a 64ª 603.664 620.751 584.982 1.897 611 103,1% 97,2%
65 a 69ª 484.074 488.585 493.832 934 766 101,1% 102,2%
70 a 74ª 355.650 344.390 347.317 372 886 96,9% 97,8%
75 a 79ª 200.348 229.011 228.551 214 1.076 114,4% 114,2%
80 a 84ª 139.806 153.436 148.876 115 1.410 109,8% 106,6%
85 a 89ª 76.849 91.057 78.009 52 5.435 118,6% 101,6%
90 ou + 51.200 54.539 49.716 48 15.940 106,6% 97,2%

Total 9.230.227 9.382.272 5.532.142 321.898 26.757 105,1% 63,4%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 13/09/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)13/09/2021

População: Fundação SEADE.

TOTAL
321.898

15.911.549

10.030.752

5.532.142

Dose Adicional

1° Dose

2° Dose

Dose Única

26.757



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
adolescente vacinada

76,8% - 1° Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 84.108 - 60,9% -
13 a 137.598 89.828 - 65,3% -
14 a 139.447 92.661 - 66,4% -
15 a 141.018 124.258 - 88,1% -
16 a 142.393 128.386 - 90,2% -
17 a 145.586 129.239 - 88,8% -
Total 844.073 648.480 - 76,8% -

1° DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2° DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 165.510

236.136

322.256

594.520

67.998

288.926

165.000

23/08/21

26/08/21

31/08/21

03/09/21

08/09/21

09/09/21

11/09/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 13/09/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)13/09/2021

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

Idosos 111.900 03/09/2021


