

VACINÔMETRO

13/09/2021

(dados sujeitos à alteração)

1° Dose

10.030.752

2° Dose

5.532.142

Dose Única

321.898

Dose Adicional

26.757

TOTAL

15.911.549

Fonte: Vacivida

Total da População com + 18 anos:

9.230.227

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População com + 18 anos vacinada:

105,1% (D1 + DU)

63,4% (D2 + DU)

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADULTA

São Paulo, 2021. 13/09/2021 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Dose Única	Dose Adicional	Cobertura vacinal D1 + DU	Cobertura vacinal esquema completo D2+DU
18 a 19a	309.447	315.486	30.368	1.576	5	102,5%	10,3%
20 a 24a	874.734	925.100	262.085	5.238	39	106,4%	30,6%
25 a 29ª	888.439	966.895	499.043	5.364	49	109,4%	56,8%
30 a 34ª	960.036	1.005.821	578.309	9.733	45	105,8%	61,3%
35 a 39ª	1.015.209	1.008.818	439.199	52.922	74	104,6%	48,5%
40 a 44ª	965.481	871.203	313.380	127.885	92	103,5%	45,7%
45 a 49ª	852.399	801.003	412.001	90.919	94	104,6%	59,0%
50 a 54ª	765.388	787.066	541.239	15.252	111	104,8%	72,7%
55 a 59ª	687.503	719.111	525.235	9.377	124	106,0%	77,8%
60 a 64ª	603.664	620.751	584.982	1.897	611	103,1%	97,2%
65 a 69ª	484.074	488.585	493.832	934	766	101,1%	102,2%
70 a 74ª	355.650	344.390	347.317	372	886	96,9%	97,8%
75 a 79ª	200.348	229.011	228.551	214	1.076	114,4%	114,2%
80 a 84ª	139.806	153.436	148.876	115	1.410	109,8%	106,6%
85 a 89ª	76.849	91.057	78.009	52	5.435	118,6%	101,6%
90 ou +	51.200	54.539	49.716	48	15.940	106,6%	97,2%
Total	9.230.227	9.382.272	5.532.142	321.898	26.757	105,1%	63,4%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.









VACINÔMETRO 13/09/2021 (dados sujeitos

(dados sujeitos à alteração)

Total da População Adolescente 12 a 17 anos:

844.073

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População adolescente vacinada:

76,8% - 1° Dose

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADOLESCENTE

São Paulo, 2021. 13/09/2021 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Cobertura vacinal do total de pessoas vacinadas (%) =D1	Cobertura vacinal do total de pessoal completamente vacinadas(%) = D2
12 a	138.031	84.108	-	60,9%	-
13 a	137.598	89.828	-	65,3%	-
14 a	139.447	92.661	-	66,4%	-
15 a	141.018	124.258	-	88,1%	-
16 a	142.393	128.386	-	90,2%	-
17 a	145.586	129.239	-	88,8%	-
Total	844.073	648.480	-	76,8%	-

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Últimas Doses Recebidas

1° DOSE/ÚNICA						
Destinação	Doses Recebidas	Data				
Adolescentes	48.090	12/08/21				
(comorbidades)	92.868	14/08/21				
15 a 17 anos	357.354	27/08/21				
12 a 14 anos	252.450	03/09/21				
	94.140	09/09/21				

	2° DOSE			DOSE ADICIONAL	
Destinação	Doses Recebidas	Data	Destinação	Doses Recebidas	Data
Grupo prioritário	165.510	23/08/21	Idosos	111.900	03/09/2021
	236.136	26/08/21			
	322.256	31/08/21			
	594.520	03/09/21			
	67.998	08/09/21			
	288.926	09/09/21			
	165.000	11/09/21			





